
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  Datová 

schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 odbor dopravy 

Adresáti dle rozdělovníku 

 

 

    

    
NAŠE ZNAČKA                          OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL    LIBEREC 

OD 102/2020 KULK 81207/2020/280.8/HM  Ing. Milan Holeček /384/ milan.holecek@kraj-lbc.cz  9.11.2020 

 

                                                     

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy (dále jen „Krajský úřad Libereckého kraje“), příslušný 

podle ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), jako silniční správní úřad ve věcech silnic I. 

třídy s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy, obdržel dne 2.10.2020 žádost 

účastníka řízení /podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále „jen správní řád“)/, tj. společnosti Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, IČO: 70946078, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, o 

vydání rozhodnutí povolujícího jednosměrnou úplnou uzavírku provozu na silnici III/2874 (Jeřmanice – 

Milíře) a na silnici III/28713 (Radoňovice – Pelíkovice) a s tím související objízdné trasy, z důvodu 

zvýšení bezpečnosti silničního provozu v době provádění zimní údržby a snížení emisí hluku z dopravy 

spojené s nárůstem intenzity dopravy v rámci realizace rekonstrukce křižovatky „I/35 MÚK Rádelský 

mlýn“ v termínu od 1.11.2020 do 30.11.2021, kdy po posouzení a projednání této žádosti, r o z h o d l  

podle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích i v souladu s ust. § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 

Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „vyhláška 

č. 104/1997 Sb.“), o povolení úplné uzavírky provozu výše označenému žadateli t a k t o :  

Rozsah:  z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu v období provádění zimní údržby 

na základě vysokého nárůstu intenzity dopravy v rámci realizace rekonstrukce 

křižovatky „I/35 MÚK Rádelský mlýn“ povoluje:  

a) úplnou uzavírku provozu na silnici III/2874 (Jeřmanice – Rádlo, osada Milíře, silniční km cca 

0,3 – 1,5,) a to jednosměrně. Uzavřený pro veškerou dopravu bude ve směru Jeřmanice 

– Rádlo, osada Milíře. 

b) úplnou uzavírku silnice III/28713 (Hodkovice nad Mohelkou, místní část Radoňovice – Rychnov 

u Jablonce nad Nisou, místní část Pelíkovice, silniční km cca 3,1 – 4,0) a to, 

obousměrně, mimo dopravní obsluhu a autobusy veřejné osobní linkové dopravy.  

Označení uzavírky i objížďky bude provedeno podle dopravně inženýrského opatření (dále jen 

„DIO“). 

Doba trvání:  od 18.11.2020 do 31.3.2021 



OD 102/2020 KULK 

81207/2020/280.8/HM 

Rozhodnutí o uzavírce 

 

2/5 

 

Rozsah objízdné trasy:  

nařizuje se objízdná trasa pro provoz uzavíraných úseků silnic III/2874 a III/28713, která bude vedena 

po silnici I/35, dle stávajícího platného dopravního značení stanoveného v rámci uzavírky silnice I. třídy 

číslo 65 u Rádelského mlýna. 

Autobusové linkové dopravě bude umožněn průjezd dotčeným úsekem Radoňovice – Pelíkovice - 

silnice III/28713. 

Výše popsaná úplná uzavírka provozu na silnicích III/2874 a III/28713 se povoluje za předpokladu 

dodržení i dále uvedených podmínek. 

 

Podmínky: 

1. Úplná uzavírka provozu na silnici III/2874 (Jeřmanice – Milíře, jednosměrně) a na silnici 

III/28713 (Radoňovice – Pelíkovice, obousměrně), i objízdné trasy budou označeny podle 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, které vydal Krajský úřad 

Libereckého kraje, pod č.j. OD 102/2020 KULK 81146/2020/280.4/HM ze dne 9.11.2020, a které 

je nedílnou součástí tohoto povolení. 

2. Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl 

umožněn přístup k sousedním nemovitostem /ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních 

komunikacích/.  

3. Na začátku úplné uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením data zahájení a ukončení 

uzavírky, názvem a sídlem právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena (v souladu 

s ustanovením § 39 odst. 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb.). 

4. Vždy před skončením pracovní doby bude pracovní místo v průjezdním prostoru silnice 

ohraničeno a zabezpečeno v souladu s technickými podmínkami pro přechodné dopravní značení 

TP 66 - ZÁSADY PRO OZNAČOVÁNÍ PRACOVNÍCH MÍST (v účinném znění - III. vydání) 

tak, aby nemohlo dojít ke škodám na zdraví a majetku uživatelů silnice. 

5. Přesnou dobu trvání úplné uzavírky (začátek i konec) je žadatel povinen bezodkladně sdělit 

na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz, 

a to buď telefonicky na číslo: 596 663 550-6 nebo na e-mail adresu: ndic@rsd.cz (s potvrzením 

o doručení zprávy) a také oznámit Krajskému úřadu Libereckého kraje, odboru dopravy 

e-mailem: milan.holecek@kraj-lbc.cz. 

6. Za splnění podmínek tohoto rozhodnutí odpovídá žadatel, který určil jako odpovědnou osobu 

za zabezpečení celé akce pana Jiřího Medka, pracovníka Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

p.o., tel.: 724 797 428.  

 

 

O d ů v o d n ě n í 

Žadatel podal dne 2.10.2020 u Krajského úřadu Libereckého kraje žádost o povolení úplné 

jednosměrné uzavírky provozu na silnici III/2874 (Jeřmanice – Milíře) a na silnici III/28713 

(Radoňovice – Pelíkovice) a s tím související objízdné trasy, z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního 



OD 102/2020 KULK 

81207/2020/280.8/HM 

Rozhodnutí o uzavírce 

 

3/5 

provozu  v době provádění zimní údržby a snížení emisí hluku z dopravy vlivem nárůstu intenzity 

dopravy v rámci realizace rekonstrukce křižovatky „I/35 MÚK Rádelský mlýn“. Žádost byla dne 

16.10.2020 doplněna o návrh vedení objízdných tras. Podle ust. § 44 správního řádu, bylo správní řízení 

zahájeno dnem podání žádosti, tj. dne 2.10.2020. 

Oznámení o zahájení správního řízení bylo všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům 

oznámeno Krajským úřadem Libereckého kraje dopisem č.j. OD 102/2020 KULK 

76415/2020/280.8/HM ze dne 19.10.2020 s tím, že jim byla stanovena lhůta k uplatnění závazných 

stanovisek, námitek, popřípadě důkazů. 

Krajský úřad Libereckého kraje obdržel od obce Jeřmanice souhlasné vyjádření č.j. Oú/347/2020 ze dne 

21.10.2020, obec Rádlo vyjádřením ze dne 19.10.2020 pod č.j. 474/2020 požadovala termín uzavírky 

pouze v období od 1.11.2020 do 31.3.2021, Město Rychnov u Jablonce nad Nisou vyjádřením 

MU/3152/2020 ze dne 29.10.2020 požadovalo zkrácení termínu uzavírky na období od 1.11.2020 do 

30.4.2021 a umožnění průjezdu vozidlům N1, Město Hodkovice n.M. vyjádřením ze dne 20.10.2010 

požadovalo zkrácení termínu na období zimní údržby, tj. 1.11.2020 až 31.3.2021 a zachování veřejné 

autobusové linkové dopravy v dotčeném úseku. Obec Frýdštejn vyjádřením ze dne 26.10.2020 

nesouhlasila s vedením objízdné trasy přes území obce. 

Krajský úřad Libereckého kraje jako příslušný silniční správní úřad rozhodl o zkrácení termínu uzavírky 

na období provádění zimní údržby. Dále po projednání žádosti s Policií ČR rozhodl z důvodu 

konstrukčních parametrů silnice III/28713 o jejím obousměrném uzavření (Radoňovice – Pelíkovice, 

silniční km cca 3,1 – 4,0), mimo dopravní obsluhy a linkové autobusové dopravy.  

Při rozhodování, Krajský úřad Libereckého kraje zejména dbal, aby uzavírka byla vždy omezena 

na nejkratší možnou dobu, objížďka byla řádně technicky zabezpečena a byla z hlediska provozu 

vyhovující a aby byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem.  

Krajský úřad Libereckého kraje po projednání žádosti rozhodl o zkrácení termínu dopravního omezení 

v návaznosti na zimní období. Při posuzování žádosti přihlédl k veřejnému zájmu a veřejnému užívání 

dotčených úseků silnic III. třídy a omezil veřejné užívání, na nezbytně nutnou dobu. Z tohoto důvodu 

povolil dopravní omezení do 31. března 2021, tj. do konce zimní období, které je takto vymezeno 

v zákoně o pozemních komunikacích a v jeho prováděcích vyhláškách. Krajský úřad Libereckého kraje 

souhlasí s názorem žadatele, že stávající stavební stav a dopravně technických stav nevyhovuje zvýšené 

intenzitě dopravy a bezpečnému míjení vozidel, ale zároveň musí konstatovat, že v době před zahájením 

rekonstrukce křižovatky na Rádelském mlýně, nebylo na předmětných úsecích silnic III. třídy omezeno 

veřejné užívání. K žádosti uvedenému důvodu zhoršené hlukové zátěže,  Krajský úřad Libereckého kraje 

uvádí, že nebylo doloženo autorizované měření, které by potvrdilo překročení zákonem daných limitů. 

K návrhu na jednosměrnou úplnou uzavírku silnice III/28713 (Radoňovice – Pelíkovice, silniční km cca 

3,1 – 4,0) Krajský úřad Libereckého kraje uvádí, že návrhu nevyhověl z následujících důvodů: v případě 

vyhovění žádosti, by byly velkou měrou dotčeny práva vlastníků okolních nemovitostí, kteří by 

k dostupnosti museli využít neadekvátně dlouhou objízdnou trasu. Hlavním úkolem správního orgánu je 

povolit dopravní omezení na nezbytně potřebnou dobu a stanovit, co nejkratší objízdnou trasu. 

V předmětném případě by jednostranná objízdná trasa dosahovala délky cca 15 km, což je 

neopodstatněné. Druhým významným hlediskem pro nevyhovění žádosti v plném rozsahu, je vedení 

autobusových linek veřejné dopravy, které primárně slouží pro dostupnost do zaměstnání. Prodloužení 

jízdní doby linkové veřejné dopravy změnou trasy, je nevyhovující. Jak vyplývá ze stanoviska 

dopravního úřadu, byl by to velký zásah do koncepce veřejné dopravy a i město Hodkovice nad 

Mohelkou požadovalo ve svém vyjádření výjimku. 



OD 102/2020 KULK 

81207/2020/280.8/HM 

Rozhodnutí o uzavírce 

 

4/5 

Krajským úřadem Libereckého kraje, odborem dopravy, bylo vydáno stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy pod č.j. OD 102/2020 KULK 

81146/2020/280.4/HM.    

Objízdná trasa pro provoz uzavíraných úseků silnic III/2874 a III/28713 bude vedena po silnici I/35, 

dle stávajícího platného dopravního značení, které bylo stanoveno v rámci vydání rozhodnutí o úplné 

uzavírce silnice I. třídy číslo 65 u Rádelského mlýna.  

 

Krajský úřad Libereckého kraje jako příslušný silniční správní úřad, nezjistil v průběhu správního 

řízení okolnosti, které by bránily vydání požadovaného povolení, proto rozhodl tak, jak je uvedeno 

ve výroku. 

 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne doručení podat odvolání k Ministerstvu dopravy 

podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje. Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí 

nemá odkladný účinek /ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích/. 
 

 

 

 

 

Ing. Jan Čáp 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

Příloha:    
 

- Schválené DIO s vyznačením úplné uzavírky a objízdné trasy 

 
 

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:        

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70946078, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 (datovou schránkou). 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:  

- Obec Jeřmanice, IČO: 46744959, se sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice (datovou schránkou); 

- Obec Rádlo, IČO: 00262544, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo (datovou schránkou); 

- Obec Frýdštejn, IČO: 00262323, se sídlem Frýdštejn 80, 468 42 Hodkovice nad Mohelkou 

(datovou schránkou); 

- Město Hodkovice nad Mohelkou, IČO: 00262820, se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 

Hodkovice nad Mohelkou (datovou schránkou); 

- Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 00262552, se sídlem Husova 490, 468 02 Rychnov u 



OD 102/2020 KULK 

81207/2020/280.8/HM 

Rozhodnutí o uzavírce 

 

5/5 

Jablonce nad Nisou (datovou schránkou); 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00 

Nusle, zastoupené organizační složkou Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Liberec, se sídlem 

Zeyerova 1310, 460 55 Liberec (datovou schránkou). 

Dotčené orgány podle ustanovení § 136 správního řádu: 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy, dopravní úřad, dopravní obslužnost (osobně); 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, odbor služby dopravní 

policie, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec (datovou schránkou). 

 

Dále obdrží: 

- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IČO: 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 07 

Liberec 3 (datovou schránkou); 

- Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 46744991, 

se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 (datovou schránkou); 

- KORID LK, spol. s r.o., IČO: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 (datovou 

schránkou); 

- BusLine LK s.r.o., IČO: 05666384, se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 Semily – Podmoklice 

(datovou schránkou). 

- Magistrát města Liberec, odbor dopravy (datovou schránkou). 

- Magistrát města Jablonec nad Nisou, silniční správní úřad (datovou schránkou). 

 

 

 

 


		2020-11-09T12:00:26+0000
	Ing. Jan Čáp




